
911. 

Na osnovu člana 118 stav 4 Zakona o veterinarstvu (,,Službeni list CG”, br. 30/12 i 48/15) 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O USLOVIMA ZA NEKOMERCIJALNO KRETANJE KUĆNIH LJUBIMACA* 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi za nekomercijalno kretanje kućnih ljubimaca. 

Član 2 

Ovaj pravilnik primjenjuje se na sljedeće kućne ljubimce: 

1) pse (Canis lupus familiaris); 

2) mačke (Felis silvestris catus); 

3) kune (Mustelidae); 

4) afričke tvorove (Mustela putorius); 

5) beskičmenjake (osim pčela i rakova); 

6) ukrasne tropske ribe; 

7) vodozemce; 

8) gmizavce; 

9) ptice (osim  živine); 

10) sisare (glodari i kunići). 

Član 3 

Nekomercijalno kretanje kućnih ljubimaca je svako premještanje do pet kućnih ljubimaca koji 

nijesu namijenjeni prodaji, premještanju, unošenju, tranzitu, iznošenju ili ponovnom unošenju 

u Crnu Goru u pratnji vlasnika ili ovlašćenog lica. 

Izuzetno od stava 1 ovog člana, prilikom nekomercijalnog kretanja broj kućnih ljubimaca 

može prelaziti pet životinja ako: 

1) se nekomercijalno kretanje kućnih ljubimaca odnosi na takmičenja, izložbe ili sportske 

događaje ili radi obuke; 

2) vlasnik ili ovlašćeno lice dostavi pisani dokaz da su kućni ljubimci prijavljeni za učešće na 

događajima iz tačke 1 ovog stava; 

3) kućni ljubimci imaju više od šest mjeseci starosti. 

Član 4 

Kućni ljubimci (psi i mačke) mogu se nekomercijalno kretati ako: 

- su identifikovani na propisani način; 

- ih prati pasoš; 

- su vakcinisani protiv bjesnila; 

- su stariji od 12 nedjelja na dan vakcinacije; 

- je protekao 21 dan od dana vakcinacije u slučaju prvog vakcinisanja protiv bjesnila; 

- je urađen test titracije antitijela protiv bjesnila 30 dana nakon datuma vakcinacije i najmanje 

tri mjeseca prije datuma nekomercijalnog kretanja; 

- su prilikom ulaska ili izlaska iz Crne Gore tretirani protiv Echinococcus multilocularis na 

propisani način; 

- ih prati veterinarski sertifikat o zdravstvenom stanju. 



Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore” . 

 

 

 

------------------------- 

* U ovaj pravilnik prenijete su odredbe Uredbe broj 2013/576/EZ o nekomercijalnom 

premještanju kućnih ljubimaca*. 

 

 

 

Broj: 323/ 221/16-4 

Podgorica, 30. juna 2016. godine 

 

 

Ministar, 

Budimir Mugoša, s.r. 

 


		2016-07-22T08:40:22+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




